CAS Beratungsfelder in der Arbeitswelt
CAS BFA 26.05

Anderungen vorbehalten
(Stand: 19.01.2026)

15.05.2026

16.05.2026

04.06.2026

12.06.2026

13.06.2026

26.06.2026

27.06.2026

11.07.2026

21.08.2026

22.08.2026

11.09.2026

12.09.2026

18.09.2026

03.10.2026

06.11.2026

07.11.2026

08.45 - 16.45 8

08.45 - 16.45 8

bis 09.06.2026

08.45 - 16.45 8
08.45 - 16.45 8
08.45 - 16.45 8
08.45 - 16.45 8

bis 15.08.2026 5 Wochen

08.45 - 16.45 8
08.45-12.15 4
08.45 - 16.45 8
08.45 - 16.45 8
08.45 - 16.45 8

bis 17.10.2026 2 Wochen

08.45 - 16.45 8

08.45-12.15 4

1. Tag Modul 1: Erste Ber und i atung / Begrii

2. Tag Modul 1: Erste Ber und i atung

Frohnleichnam

3. Tag Modul 1: Erste Ber und i atung

1. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl.
Zielgruppe Lebensmitte / nachberufliche Phase)

2. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl.
Zielgruppe Lebensmitte / nachberufliche Phase)

3. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl.
Zielgruppe Lebensmitte / nachberufliche Phase)

Sommerferien

1. Tag Modul 3: Kollegiale Fallbearbeitung 1

2. Tag Modul 3: Kollegiale Fallbearbeitung 1

1. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching

2. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching

3. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching

Herbstferien

1. Tag Modul 5: Kollegiale Fallbearbeitung 2

2. Tag Modul 5: Kollegiale Fallbearbeitung 2 / Apéro riche

Borner S. / Villiger A.

Villiger A.

Gerig St.

Borner S.

Borner S. / Schmidt L.

Borner S. / Schmidt L.

Borner S. + Spiegelberg St.
+ Schreiber M.

Borner S. + Spiegelberg St.
+ Schreiber M.

Brusch A.

Brusch A.

Brusch A.

Borner S. / Gerig St.

Borner S. / Gerig St.

Vor Ort

Vor Ort

online

online

Vor Ort

Vor Ort

Vor Ort

online

online

online

online

Vor Ort

Vor Ort



	Pivot

