

Datum	Zeit	Lektionen	Kurs	Referenten	Vor Ort / Online
15.05.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 1: Erste Berufswahl und Studienberatung / Begrüssung	Borner S. / Villiger A.	Vor Ort
16.05.2026	08.45 - 16.45	8	2. Tag Modul 1: Erste Berufswahl und Studienberatung	Villiger A.	Vor Ort
04.06.2026	bis 09.06.2026		Frohnleichnam		
12.06.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 1: Erste Berufswahl und Studienberatung	Gerig St.	online
13.06.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl. Zielgruppe Lebensmitte / nachberufliche Phase)	Borner S.	online
26.06.2026	08.45 - 16.45	8	2. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl. Zielgruppe Lebensmitte / nachberufliche Phase)	Borner S. / Schmidt L.	Vor Ort
27.06.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl. Zielgruppe Lebensmitte / nachberufliche Phase)	Borner S. / Schmidt L.	Vor Ort
11.07.2026	bis 15.08.2026	5 Wochen	Sommerferien		
21.08.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 3: Kollegiale Fallbearbeitung 1	Borner S. + Spiegelberg St. + Schreiber M.	Vor Ort
22.08.2026	08.45 - 12.15	4	2. Tag Modul 3: Kollegiale Fallbearbeitung 1	Borner S. + Spiegelberg St. + Schreiber M.	online
11.09.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching	Brusch A.	online
12.09.2026	08.45 - 16.45	8	2. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching	Brusch A.	online
18.09.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching	Brusch A.	online
03.10.2026	bis 17.10.2026	2 Wochen	Herbstferien		
06.11.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 5: Kollegiale Fallbearbeitung 2	Borner S. / Gerig St.	Vor Ort
07.11.2026	08.45 - 12.15	4	2. Tag Modul 5: Kollegiale Fallbearbeitung 2 / Apéro riche	Borner S. / Gerig St.	Vor Ort